令和４年３月６日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校長 池田 泰章

卒業生の教育用タブレット（iPad）の回収及び

学習支援用アプリケーション用アカウントの削除について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

児童の卒業に伴い、貸し出していた教育用タブレット（iPad）の回収を行います。キーボ

ードや充電器、モバイルルーターなど学校から貸し出されている機器全てについて、３月

１３日（月）にご返却ください。

また、現在本校で利用している学習支援用アプリケーション（以下「学習アプリ」という。）

のアカウントは３月２４日（金）に削除作業を行います。ご理解の程よろしくお願いします。

１ iPad等の回収について

回収日  令和５年３月１３日（月）

回収機材 iPad、充電器、キーボード、モバイルルーター等

※児童によって学校から貸し出されている機器は異なりますので、ご承知おきくださ

い。

２ 学習アプリのアカウント削除について

削除予定日 令和５年３月２４日（金）

削除対象学習アプリアカウント（１）Googleアカウント

                （２）ロイロノートスクールアカウント

                （３）ミライシードアカウント

※削除したアカウントは今後使用することはできません。

  ※学校で作成した成果物を記録として残すことは可能です。成果物を残したい場合

は、アカウントの削除予定日までに、ご家庭のパソコン等からアカウントにアクセ

スし、クラウド上（ロイロノート、Googleドライブ等）に保存されている成果物等

をご家庭のパソコン等へ保存してください。